1 Ugneum. — 2 aloha — 3 Kicana

cietas eius dux etiam quidam in
ruscia sancopoltus nomine et so-
cietas eius et in exitu comanie
invenimus ducem romanum qui
intrabat ad tartaros et societa-
tem ipsius. et ducem olaha.? qui
extat et societatem ipsius. nun-
cins etiam ducis de cherneglo-
rie exivit nobiscum de comania
et diu per rusciam venit nobis-
cum et omnes isti sunt dumces
rutheni. civitas omnis kyonie
testis est. qui nobis dederunt
conductum et equos usque ad
primam custodiam tartarorum et
in reversione recepit nos cum
conductu tartaroram et equis
eorum qui revertebantur ad ipsos
et omnes homines ruscie per
quos mnos transitum fecimus qui
recercrunt litteras sigillatas bati
et mandatum quod nobis equos
et expensas preberent quod si
non facerent occiderentur ab eo.
Infra testes sunt mercatotes
wratislarve qui usque in kyo-
niam venerunt nobiscum scive-
runt quod nos manus intravi-
mus tartarorum et multi alii
mercatores tam de polonia quam
de anstria qui venerunt in kio-
niam postquam ad tar[321]taros
ieramus. Sunt et testes mer-
catores de constantinopolim qui
per tartaros in rusciam venerunt
et erantin kionia® cum de terra
reversi fuimus tartarorum. no-
mina autem mercatorum illorum
sunt hec. michael. genasi enim
et bartholomeus manuel veneti-
cus. iacobus reverius acre. ni-
cholaus pisanus. Isti sunt maio-

— 121 —

res alii minores sunt marcus.
beinricas. iohannes. vasius. ite-
rum heinricus bona dies. petrus
paschami. alii plures faerunt.
sed eorum nomina nescimus. Ro-
gamus cunctos qui legunt pre-
dicta ut nichil minuant nec ap-
ponant. quia nos omnia que vi-
dimus vel audivimus ab aliis.quos
credebamus fide dignos sicut deus
testis est nichil scienter adden-
tes scripsimus previa veritate.
sed quia illi per quos transitum
fecimus qui sunt in polonia. boe-
mia. et teutonia et in leodio et
campania supra scriptam histo-

ria libenter habebant. ieciroo
eam rescripserunt antequam es-
set completa et etiam plene con-
ducta quia neque dum tempus
habueramus quietis ut eam pos-
semus plene complere. ideo nemo
miretur. quia in ista plura sunt
et melius correcta quam sint in
illa. quam istam postquam habui-
mus qualesumque ocium corre-
ximus ad plenum et perfectum.
sive perfectius illa que nondum
erant completa.

Explicit historia mongalorum
quos nos tartaros appellamus.

‘RELAZIONE VERBALE
DI FRATE BENEDETTO DI POLONIA

RACCOLTA NEL MANOSCRITTO [B] DI VIENNA

Anno domini millesimo ducen-
tesimo quadringentesimo quinto
frater Iobannes de ordine minorum
fratrum dictus de plano carpini
a domino pape missus ad tartaros
cum alio fratre einsdem ordinis.!
In pascha exiens a lugduno gal-
lie ubi pape fuit profectus in po-
loniam assumpsit in Wratislavia
tercium fratrem eiusdem ordinis
Benedictum nomine. polonum ge-
nere. ut esset sibi socius laboris